
Sr. Juan Gabriel Hernández
7.56 kW 19 de Diciembre de 2024

1D 771180801029

1,324 kWh $ 4,195

12 1,900 kWh $54

98.71 % BIMESTRE $ 4,141

$25,168.00 MXN $327.00 MXN $24,841.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.5 AÑOS 630 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.3 %



Propuesta 1 19 de Diciembre de 2024 3 de Enero de 2025

20240113

Sr. Juan Gabriel Hernández  

12 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

$ 3358.3963 $ 40,300.76

1 Solis  Inverter 8 kW $ 24765.6 $ 24,765.60

12 ESTRUCTURA $ 1341.178 $ 16,094.14

12 Mano de obra sistema interconectado $ 1150 $ 13,800.00

12 MATERIAL ELÉCTRICO $ 1386.625 $ 16,639.50

1 TRÁMITE DE CFE $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 111,600.00

TOTAL (MXN) $ 111,600.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $111,600.00
Enganche: $89,280.00
Saldo al termino de la instalación : $16,740.00
Pago final al cambio de medidor: $5,580.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 25,168.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 24,841.00 $ 24,841.00 $ -86,759.00

2 $ 25,923.04 $ 336.81 $ 0.00 $ 25,586.23 $ 25,586.23 $ -61,172.77

3 $ 26,700.73 $ 346.91 $ 0.00 $ 26,353.82 $ 26,353.82 $ -34,818.95

4 $ 27,501.75 $ 357.32 $ 0.00 $ 27,144.43 $ 27,144.43 $ -7,674.52

5 $ 28,326.81 $ 368.04 $ 0.00 $ 27,958.76 $ 27,958.76 $ 20,284.24

6 $ 29,176.61 $ 379.08 $ 0.00 $ 28,797.53 $ 28,797.53 $ 49,081.77

7 $ 30,051.91 $ 390.46 $ 0.00 $ 29,661.45 $ 29,661.45 $ 78,743.22

8 $ 30,953.47 $ 402.17 $ 0.00 $ 30,551.30 $ 30,551.30 $ 109,294.52

9 $ 31,882.07 $ 414.23 $ 0.00 $ 31,467.84 $ 31,467.84 $ 140,762.36

10 $ 32,838.53 $ 426.66 $ 0.00 $ 32,411.87 $ 32,411.87 $ 173,174.23

11 $ 33,823.69 $ 439.46 $ 0.00 $ 33,384.23 $ 33,384.23 $ 206,558.45

12 $ 34,838.40 $ 452.64 $ 0.00 $ 34,385.75 $ 34,385.75 $ 240,944.21

13 $ 35,883.55 $ 466.22 $ 0.00 $ 35,417.33 $ 35,417.33 $ 276,361.53

14 $ 36,960.06 $ 480.21 $ 0.00 $ 36,479.85 $ 36,479.85 $ 312,841.38

15 $ 38,068.86 $ 494.62 $ 0.00 $ 37,574.24 $ 37,574.24 $ 350,415.62

16 $ 39,210.92 $ 509.46 $ 0.00 $ 38,701.47 $ 38,701.47 $ 389,117.09

17 $ 40,387.25 $ 524.74 $ 0.00 $ 39,862.51 $ 39,862.51 $ 428,979.60

18 $ 41,598.87 $ 540.48 $ 0.00 $ 41,058.39 $ 41,058.39 $ 470,037.99

19 $ 42,846.84 $ 556.70 $ 0.00 $ 42,290.14 $ 42,290.14 $ 512,328.13

20 $ 44,132.24 $ 573.40 $ 0.00 $ 43,558.84 $ 43,558.84 $ 555,886.97

21 $ 45,456.21 $ 590.60 $ 0.00 $ 44,865.61 $ 44,865.61 $ 600,752.58

22 $ 46,819.89 $ 608.32 $ 0.00 $ 46,211.58 $ 46,211.58 $ 646,964.16

23 $ 48,224.49 $ 626.57 $ 0.00 $ 47,597.92 $ 47,597.92 $ 694,562.08

24 $ 49,671.23 $ 645.36 $ 0.00 $ 49,025.86 $ 49,025.86 $ 743,587.95

25 $ 51,161.36 $ 664.72 $ 0.00 $ 50,496.64 $ 50,496.64 $ 794,084.59

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,790.5 2,190.3 2,295.5 2,392.9 2,000.2 1,768.8

Consumo actual 1,937.0 1,839.0 1,231.0 612.0 910.0 1,416.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


